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Asia:  VN/23782/2023

Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi alkoholilain 17 ja 26 §:n muutoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pienpanimoliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua alkoholilain uudistuksesta.

Vähittäismyyntilupien laajentaminen enintään kahdeksan prosenttia alkoholia sisältäviin juomiin on 
Pienpanimoliiton mielestä tervetullut uudistus.

Se ei luultavasti muuta suomalaisten kulutuskäyttäytymistä merkittävästi, mutta tarjoaa panimoille 
mahdollisuuden suurempaan luovuuteen tuotevalikoimassa ja myös mahdollisuuden lisätä 
työpaikkojen määrää.

Toivomme kuitenkin, että lakiin sisältyisi vähintään kahden kuukauden siirtymäaika, jotta kotimaiset 
pienpanimot ehtivät valmistaa tuotteet, eikä hyllypaikkoja menetetä ulkomaisille kilpailijoille. Kun 
vähittäismyynnissä olevien oluiden raja nousi 5,5 prosenttiin, varoitusaikaa panimoille annettiin 
viikon verran, mikä teki valmistautumisesta mahdotonta ja hyllypaikkoja menetettiin.

Mielestämme tätä uudistusta ei ole tarpeen rajata valmistustavan mukaan, vaan uusi laki voisi 
koskea kaikkia tuotteita oluista juomasekoituksiin, sillä yksinkertainen laki lienee paras laki.

Pienpanimoliitto toivoo, että kun hallitusohjelmassa linjattu etämyynnin vapauttaminen etenee, 
myös silloin huomioidaan tämä rajan nostaminen kahdeksaan prosenttiin, eikä sitä lakia kirjoiteta 
nykyisten rajojen mukaan.
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Pienpanimoliiton toiveena toki on, että kaikki panimot saisivat myydä kaikkia tuotteitaan niin paikan 
päältä kuin etämyyntinä, mutta tässä vaiheessa on syytä ainakin varmistaa, että suoramyynti 
suoraan niin panimoiden kaupoista kuin verkkokaupasta sallittaisiin kaikille pienpanimoille ainakin 
tähän kahdeksaan tilavuusprosenttiin saakka.

Samalla lakiin olisi hyvä korjata vähittäismyyntiä koskeva kirjaus. Jatkossa panimoiden olisi hyvä 
saada myydä tuotteita ulos jokaisesta valmistuspaikastaan nykyisen yhden sijaan.
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